Mit Sicherheit SpannungVMD423(H)_D00139-D00140_01_D_XXDE/06.2016
LINETRAXX® VMD423/VMD423H
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais
für BHKWs, Wind-, Wasserkraft- und Photovoltaikanlagen
nach DIN V VDE V 0126-1-1
2 VMD423(H)_D00139-D00140_01_D_XXDE/06.2016
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais
für BHKWs, Wind-, Wasserkraft-  und Photovoltaikanlagen

Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
1) Absolutwerte
Bestellangaben
4 VMD423(H)_D00139-D00140_01_D_XXDE/06.2016
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais LINETRAXX® VMD423/VMD423H
Anschlussschaltbild VMD423 Anschlussschaltbild VMD423H
US
1 1
5
4
5
2
3 2
4 3
1 - Anschluss des zu überwachenden Systems / Verbraucher
2 - Versorgungsspannung US (siehe Bestellangaben)
3 - Alarmrelais K1:  Programmierbar für
< U/> U1/> U2/< f/> f/Asy/PHS/ERROR
4 - Alarmrelais K2:  Programmierbar für
< U/> U1/> U2/< f/> f/Asy/PHS/ERROR
5 -  Sicherung als Leitungsschutz.
Empfehlung: 6 A flink. Bei Versorgung aus einem IT-System
müssen beide Leitungen abgesichert werden.
1 -  Anschluss an das zu überwachende System,
sowie Versorgungsspannung
2 - Alarmrelais K1:  Programmierbar für
< U/> U1/> U2/< f/> f/Asy/PHS/ERROR
3 - Alarmrelais K2:  Programmierbar für
< U/> U1/> U2/< f/> f/Asy/PHS/ERROR
4 -  Sicherung als Leitungsschutz.
Empfehlung: 6 A flink. Bei Versorgung aus einem IT-System
müssen beide Leitungen abgesichert werden.
  VMD423(H)_D00139-D00140_01_D_XXDE/06.2016 5
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais LINETRAXX® VMD423/VMD423H
Technische Daten
Isolationskoordination nach IEC 60664-1/IEC 60664-3
Bemessungsspannung   400 V
Bemessungs-Stoßspannung/Verschmutzungsgrad 4 kV/3
Überspannungskategorie III
Sichere Trennung (verstärkte Isolierung) zwischen
 (A1, A2) - (N, L1, L2, L3) - (11, 12, 14) - (21, 22, 24)
Spannungsprüfung nach IEC 61010-1:
VMD423 und VMD423H:  (N, L1, L2, L3) - (A1, A2), (11, 12, 14)   3,32 kV
(N, L1, L2, L3) - (21, 22, 24)   2,21 kV
VMD423: (A1, A2) - (11, 12, 14) - (21, 22, 24)   2,21 kV
Versorgungsspannung
VMD423-D-1: